
OV – 6. třída 

 

Díky za posílané úkoly. Teď, když už je červen skoro za dveřmi, už nebudu zadávat tolik nových 

úkolů, ale budu kompletovat ty staré. Kdo ví, že mi ještě nějaký úkol neposlal, ať ho dodá. Dám 

vám nějaký čas, řekněme do konce května a pak budu individuálně psát těm, kterých se to 

týká. Uvedu i to, co mi ti dotyční konkrétně dluží. 

 

Opakování: 

 

Zkuste si vyplnit první část závěrečného opakování – stranu 64 (učebnice). 

 

Připomeňte si, jaký je rozdíl mezi cyklickým a lineárním vnímáním času. 

 

Zkuste si do sešitu nakreslit časovou přímku, kam byste zakreslili libovolných 5 historických 

dat – seřazené chronologicky. 

 

Měření času – jaké jsou základní časové jednotky? 

 

Čas nám vždy neubíhá stejně – zkuste se zamyslet (při jakých činnostech vám čas ubíhá rychle? 

a naopak pomalu? Zkuste vymyslet k oběma rychlostem 3 příklady činností) 

 

Které státní svátky slavíme o letních prázdninách? 

 

Minule jsem se ptal, zda dokážete vyjmenovat státní svátky v průběhu školního roku, pokud 

ano, víte také, co se při nich slaví? 

 

Dovedete uvést také příklad rodinného svátku? Jaký rodinný svátek jste už slavili (jeden jste už 

jistě slavili všichni, další možná někteří)? 

 

 

kontrola zadaných DÚ – tentokrát žádný DÚ, příští týden zadám poslední DÚ 

 

 

Pro případné dotazy pište na jech@zskolinec.cz 
 

mailto:jech@zskolinec.cz

